СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30 марта 2022 год                           				                               № 48
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельском поселении «Линёво-Озёрское», утвержденное решением от 05 марта 2018 года № 85

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденным Решением Совета от 04 мая 2018 года № 95, в целях приведения нормативной правовой базы муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» в соответствие с действующим законодательством, Совет муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельском поселении «Линёво-Озёрское», утвержденное решением от 05 марта 2018 года № 85 (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1) пункт 12 Положения изложить в новой редакции:
«12. Составление проекта бюджета сельского поселения «Линёво-Озёрское» основывается на:
12.1. положениях послания Президента Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
12.2. документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
12.3. основных направлениях бюджетной и налоговой политики Российской Федерации, Забайкальского края и сельского поселения «Линёво-Озёрское»;
12.4. прогнозе социально-экономического развития;
12.5. бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
12.6. муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;

2) пункт 28 Положения дополнить подпунктом 28.17 следующего содержания:
«28.17. предложенные представительным органом, органами судебной системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет.»;

3) пункт 28 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).
В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.»;

4) подпункт 90.5 пункта 90 Положения изложить в новой редакции:
«90.5. пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и разместить на информационных стендах муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]сельского поселения «Линёво-Озёрское»				       Н.Е. Горюнов
1